e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir por Decreto, nos termos do art. 40 e seguintes da Lei
Federal  nº  4.320/64,  no  orçamento  de  2021,  crédito
adicional  suplementar  no  valor  de  até  R$  88.000,00
(oitenta e oito mil reais), para fazer face às despesas com a
contratação de empresa de engenharia especializada para
a elaboração e aprovação dos projetos de levantamento
planialtimétrico da área, e de constituição do acesso, do
Distrito Industrial de Castilho-SP.

Art.

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a

abrir por Decreto, nos termos do art. 40 e seguintes da Lei
Federal  nº  4.320/64,  nos  Orçamentos  de  2021  e  2022,
crédito  adicional  suplementar  no  valor  de  até  R$
910.000,00 (novecentos e dez mil reais), para fazer face às
despesas  com  as  obras  de  in f raestrutura  nos
prolongamentos da Rua José Zar;  Rua Carlos  Beviláqua;
Rua  Projetada  sob  nº  02;  e  Rua  Osório  Junqueira,
especificamente  nas  proximidades  da  área  em  que  está

[...]

Faz  saber  que  a  Câmara  Municipal  aprova  e  ela
promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art. l - Fica o Poder Executivo autorizado a transferir,
nos termos do art. 16 da Lei Federal n° 4.320, de 17 deE

março de 1964, no exercício de 2022 até o montante de R$
975.762,00 (novecentos e setenta e cinco mil, setecentos e
sessenta e dois reais) à Sociedade Beneficente de Castilho,
o repasse dos recursos da ação estratégica "INTEGRASUS
II" recebidos do Fundo Nacional de Saúde.

Parágrafo Único -  O repasse de que trata o caput
deste artigo é limitado a efetividade da arrecadação do
Fundo  Nacional  de  Saúde  destinado  ao  Município  de

[...]

1 - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder
no exercício de 2022, nos termos do art. 16 da Lei Federal
4.320,  de  17  de  março  de  1964,  subvenção  social  às
organizações da sociedade civil,  denominada Hospital do
Câncer da Fundação Pio XII - Barretos/SP, no valor global de
até R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais); para a
realização de despesas de custeio na área da saúde.

Art.  2  -  A  entidade  beneficiária  sujeitar-se-á,  no  que
couber, às disposições da Lei Federal n° 13.019, de 31 de
julho de 2014 e alterações, especialmente, as relativas à
celebração  do  termo  de  colaboração  ou  de  fomento,

[...]

no exercício de 2022, nos termos do art. 16 da Lei Federal
4.320,  de  17  de  março  de  1964,  subvenção  social  às
organizações da sociedade civil, denominada Associação de
Pais e Amigos dos Excepcionais de Araçatuba/SP, no valor
global de até R$ 7.050,00 (sete mil e cinquenta reais); para
fazer  face  às  despesas  coma celebração  de  termos  de
parcerias de que trata a Lei Federal n° 13.019/2014, na
área da Educação.

Art. 2 -  -  A entidade beneficiária sujeitar-se-á,  no que
couber, às disposições da Lei Federal n° 13.019, de 31 de

[...]

no exercício de 2022, nos termos do art. 16 da Lei Federal
4.320,  de  17  de  março  de  1964,  subvenção  social  à
organização da sociedade civil denominada Associação de
Pais  e  Amigos  dos  Excepcionais  de  Andradina,  no  valor
global  de  até  R$  411.000,00  (quatrocentos  e  onze  mil
reais); para fazer face às despesas com a celebração de
termos  de  parcerias  de  que  trata  a  Lei  Federal  n°
13.019/2014, na área da Educação.

Art.  2º  -  A  entidade  beneficiária  sujeitar-se-á,  no  que
couber, às disposições da Lei Federal n° 13.019, de 31 de

[...]

1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder
no exercício de 2022, nos termos do art. 16 da Lei Federal
4.320,  de  17  de  março  de  1964,  subvenção  social  às
organizações da sociedade civil, denominada Santa Casa de
Andradina,  no  valor  global  de  até  R$  509.200,00
(quinhentos e nove mil e duzentos reais); para a realização
de despesas de custeio na área da saúde, em atendimento
ao  Termo  de  Ajuste  de  Conduta  -  TAC  firmado  entre  o
Ministério Público do Estado de São Paulo e a Prefeitura
Municipal de Castilho, em 25 de março de 2014.

Art.